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2) Eventuelt: Tredie Behandling af: 

Forslag til Lov om Forlængelse af Lov 
Nr. 481 af 14. September 1940 om 
ekstraordinære Foranstaltninger ved- 

I , 홢 ', rørende Skibsfarten. ' I 'I 홢 '' 

3) Første Behandling aj: 
Forslag til Lov om Ændringer i Lov 

Nr. 47 af 12. April 1889 om Brandfor- 
sikringsforeninger for Landbygninger. 

4) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov Nr. 98 
af 31. Marts 1931 om Statens Tjeneste- 

> , mænd. (Justits- og Politivæsenet). 

Mødet hævet Kl. 13 40. 

gOde, Møde.  

Fredag den 7. Marts Kl. 13 42. 

Formanden: Uden for Dagsordenen 
giver jeg Ordet til den højtærede Justits- 
minister, for at han kan fremsætte det i 
forrige Møde anmeldte Lovforslag. 

Justitsministeren (Harald Petersen): 
Herved har jeg den Ære for det høje Ting 
at fremsætte Forslag til Lov om Anlæg af 
Cyklestier og Gangstier., 

Forslaget indeholder ligesom den gæl- 
dende Lov ' Nr. 91 af 15. Marts 1939 om 
Anlæg af Cyklestier og Gangstier en Bestem- 
melse om, at Justitsministeren efter For- 
handling med Arbejds- og Socialministeren 
samt Ministeren for offentlige Arbejder kan 
paalægge de kommunale Myndigheder at 
anlægge Cyklestier og Gangstier langs Veje 
og Gader, hvor det af færdselsmæssige Hen- 
syn maa anses for tiltrængt, samt fastsætte 
nærmere Forskrifter for Anlæggenes Ud- 
førelse. 

Den gældende Lov udløber den 31. 
Marts 1941, idet dens Gyldighed er fastsat 

til samme Tidsrum som Gyldigheden af 
Lov Nr. 169 af 30. April 1938 om Beskæf- 
tigelse af arbejdsløse, hvilken Lov nu er 
afløst af Lov Nr. 677 af 27. December 1940 
om Iværksættelse af offentlige Arbejder og 
Beskæftigelse af arbejdsløse. 

Justitsministeriet har ganske vist ikke 
i den Tid, hvori Loven' af 15. Marts 1939' 
har været gældende, fundet Anledning til 
at gøre Brug af sin Beføjelse til at meddele 
Paalæg om Anlæg af Cykle- og Gangstier, 
men dels har Ministeriet for Tiden en Række 
Sager herom til Behandling, særlig vedrø- 
rende Holbæk Amt, dels maa Loven anses 
at have haft Betydning ved at henlede: Op- 
mærksomheden paa det ønskelige i Tilveje- 
bringelsen af saadanne Anlæg. Loven fore- 
slaas derfor, ogsaa under Hensyn til. dens. 
Betydning som Beskæftigelsesforanstaltning, 
fornyet med Gyldighed til den 31. Marts 
1946, til hvilket Tidspunkt Lov Nr. 677 af 
27. December 1940 om Iværksættelse af 
offentlige Arbejder og Beskæftigelse af ar- 
bejdsløse udløber. 

Jeg tillader mig at anbefale Lovfor- 
slaget til velvillig Behandling. 

Formanden: Eksemplarer af Lovfor- 
slaget vil blive omdelt. 

De paa Dagsordenen under 1) og 2) 
opførte Sager kan kun med Tingets Sam- 
tykke behandles i dette Møde, men hvis 
ingen gør Indsigelse, betragter jeg Samtykket 
som givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik da først til: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov om 
Tillæg til Lov Nr. 139 af 13. April 1938 
om Opførelse og Udleje af Arbejderboliger m. 
m. paa Landet med Tillægslove, jfr. Lov- 
bekendtgørelse af 8. November 1940. , 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 707). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges. enstemmigt med 51 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 


